Администрация

 муниципального округа Навашинский

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                                                                   № _____

О переименовании Муниципального учреждения культуры

«Социально-культурное объединение городского округа

Навашинский» и об утверждении Устава муниципального

учреждения культуры «Навашинское социально-культурное

объединение»

В связи с наделением городского округа Навашинский Нижегородской

области статусом муниципального округа Навашинский Нижегородской области, в

соответствии с Законом Нижегородской области от 13.11.2024 № 149-З «О

наделении муниципального образования городской округ Навашинский

Нижегородской области статусом муниципального округа и о внесении изменения в

статью 1 Закона Нижегородской области «О преобразовании муниципальных

образований Навашинского муниципального района Нижегородской области»,

Администрация муниципального округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать Муниципальное учреждение культуры «Социально-

культурное объединение городского округа Навашинский» в Муниципальное

учреждение культуры «Навашинское социально-культурное объединение».

2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального учреждения культуры

«Навашинское социально-культурное объединение».

3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 03.02.2016 № 65 «О переименовании Муниципального

учреждения культуры «Навашинское районное социально-культурное объединение»

и утверждении Устава Муниципального учреждения культуры «Социально-

культурное объединение городского округа Навашинский»;

- постановление Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 03.07.2025 № 470 «Об утверждении изменений в Устав

Муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение

городского округа Навашинский».

4. Уполномочить директора муниципального учреждения культуры

«Социально-культурное объединение городского округа Навашинский» И.А. Мара

на осуществление действий, необходимых для проведения государственной

регистрации Устава Муниципального учреждение культуры «Навашинское

социально-культурное объединение», в соответствии с действующем

законодательством РФ, от лица Учредителя – Администрации муниципального

округа Навашинский Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления                                                                 Т.А. Берсенева